Об утверждении стандартов государственных услуг в области связи

Приказ Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 27 декабря
2018 года № 549. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28
декабря 2018 года № 18078.
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15 статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить следующие стандарты государственных услуг:
      1) утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 20.04.2020 № 151/НҚ (вводится в действие по
истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального
опубликования);
      2) утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 13.04.2020 № 135/НҚ (вводится в действие по
истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального
опубликования);
      3) утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 19.05.2020 № 200/НҚ (вводится в действие по
истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального
опубликования);
      4) утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 30.04.2020 № 168/НҚ (вводится в действие по
истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального
опубликования).
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными приказами Министра цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 13.04.2020 № 135/НҚ (
вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его
первого официального опубликования); от 20.04.2020 № 151/НҚ (вводится в действие
по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального
опубликования); от 30.04.2020 № 168/НҚ (вводится в действие по истечении двадцати
одного календарного дня после дня его первого официального опубликования); от
19.05.2020 № 200/НҚ (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного
дня после дня его первого официального опубликования).
      2. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению 5
настоящему приказу.

      3. Комитету телекоммуникаций Министерства информации и коммуникаций
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации
и коммуникаций Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства информации и
коммуникаций Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра информации и коммуникаций Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр информации и
коммуникаций Республики Казахстан Д. Абаев

Приложение 1
к приказу Министра

информации и
коммуникаций Республики

Казахстан
от 27 декабря 2018 года

№ 549

Стандарт государственной услуги "Выдача лицензии на предоставление услуг в
области связи"

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 20.04.2020  (вводится № 151/НҚ
в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого
официального опубликования).

Приложение 2
к приказу Министра

информации и коммуникаций
Республики Казахстан

от 27 декабря 2018 года
№ 549

Стандарт государственной услуги "Распределение ресурса нумерации и
выделение номеров, а также их изъятие"

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 13.04.2020  (вводится № 135/НҚ
в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого
официального опубликования).

Приложение 3
к приказу Министра

информации и коммуникаций
Республики Казахстан

от 27 декабря 2018 года
№ 549

Стандарт государственной услуги "Выдача, аннулирование, продление и
переоформление разрешения на использование радиочастотного спектра
Республики Казахстан"

      Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 19.05.2020  (вводится № 200/НҚ
в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого
официального опубликования).

Приложение 4
к приказу Министра

информации и коммуникаций
Республики Казахстан

от 27 декабря 2018 года
№ 549

Стандарт государственной услуги
"Выдача заключений на ввоз на территорию Республики Казахстан
радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского
назначения, в том числе встроенных либо входящих в состав других товаров, в
случаях, отличных от импорта и (или) выдача лицензии на их импорт"

      Сноска. Приложение 4 утратило силу приказом Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 30.04.2020  (вводится № 168/НҚ
в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого
официального опубликования).

Приложение 5
к приказу Министра

информации и коммуникаций
Республики Казахстан

от 27 декабря 2018 года № 549

Перечень некоторых приказов утративших силу

      1.  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 Приказ
апреля 2015 года № 531 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области
связи" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 11380, опубликован 20 июля 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет").
      2.  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 19 Приказ
января 2016 года № 14 "О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и
развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 531 "Об утверждении
стандартов государственных услуг в области связи" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13237, опубликован 5
марта 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      3.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 Приказ
декабря 2017 года № 429 "О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и
развитию Республики Казахстан 30 апреля 2015 года № 531 "Об утверждении
стандартов государственных услуг в области связи" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16218, опубликован
14 февраля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан